

## KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 24 Lutego v. s. 1819 roku.

Observacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 25 godz. 5 z połu.	27 cal. 8, 9 lin.	± 2, 25 stopn.	Zachodni	Wypogodzone
	— 25 godz. 9 wiecz.	27 — 8, 1 —	± 0, 5 —	Zachodni	Zachmur.
	— 24 godz. 6 z rana	27 — 8, 0 —	± 0, 75 —	— — — —	— — — —

## WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Gazeta senacka, z dnia 1 lutego, ogłosiła Ukaz J. C. M., dany Rządzącemu Senatowi, d. 8 grudnia 1818 r., z własnoręcznym podpisem J. C. M., w brzmieniu następującem.

Gubernii twerskiej miasta Ostaszkowa, pierwszego stopnia kupiec, Kondrat Sawin, przez gorliwość o dobro swoich spółziomków, oświadczył życzenie, założenia w rodzinnem swém mieście Ostaszkowie, dla zachęcenia przemysłu i handlu, banku mieskiego, na prawidłach będącego już w gubernii wiackiej w mieście Słobodzkiem Anfiłatowskiego banku, poświęcając ze strony swojej na ten zakład dwadzieścia pięć tysięcy rubli bez powrotu, Zgromadzenie obywateli miasta Ostaszkowa, przykładając się do tak chwalebego przedsięwzięcia kupca Sawina, znajduje rzeczą przyzwoitą, przyłączyć do tego kapitału poświęcone dotąd przez niektórych obywateli na dobroczynne zakłady trzy tysiące trzysta sześćdziesiąt trzy ruble, postanawiając razem na przyszłość przyłączyć do niego majątki po wygasłych familijach obywateli, mogące się okazać w mieście Ostaszkowie, a dla rychlejszego osiągnięcia pożytku, z powiększeniem tego kapitału połączonych, od pożyczek z takowego banku wnosić nad ustanowione procenta jeszcze po cztery z warunkiem, iżby w następnym czasie część ich obrócić na zaprowadzenie w Ostaszkowie różnych miłosiernych zakładów. Oświadczając Nasze na to zezwolenie, Rozkazujemy:

- 1) Kupcowi Sawinowi pozwolić założyć w mieście Ostaszkowie bank mieski pod własnym jego naczelnictwem i pieczołowitością.
- 2) Być Sawinowi dyrektorem tego banku, a po jego śmierci starszemu jego synowi, i banku ku pamięci jego imienia, mianować bankiem Sawina, które to nazwanie bank ma zachować nazawsze: a po ich śmierci obowiązki dyrektora wkładać na mieskiego głowę, kto przez wybor urząd ten mieć będzie.
- 3) Pozwolić Sawinowi przeznaczony na ten zakład kapitał, dwadzieścia pięć tysięcy rubli i trzy tysiące trzysta sześćdziesiąt trzy rubli przyłączone przez zgromadzenie obywateli miasta, wnieść dla zachowania do rady mieskiej, póki bank nie zacznie być czynnym.
- 4) Do tego kapitału mają być przyłączone majątki po wygasłych familijach obywateli miasta Ostaszkowa, również procenta, przeznaczone od obywateli na cel chwalebny, wyżej tu wyrażony, wszelkie oraz ofiary na rzecz tego banku.

5) Po upłynieniu dziesięciu lat od ustanowienia banku, ma być z jego summ wypłacano po ośmset rubli, a potem przez pięć lat dwoje tyle, to jest, po tysiąc sześćset rubli co rok dla kościoła, dla kapłanów i służb kościelnych, stosownie do rozporządzenia, jakie w tej mierze uczyni założyciel banku przy jego otwarciu.

6) Zresztą bank Sawina ma się ściśle zachowywać podług prawideł opisanych w ustawach dla Anfiłatowskiego banku, wydanych przy ukazie z dnia 29 października 1809 roku i z działań swoich corocznie zdawać sprawę ministrowi skarbu.

## KRÓLESTWO POLSKIE.

z Warszawy dnia 27 lutego.

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.

Z Bożej Łaski MY ALEXANDER I, Cesarz Wszech Rossy Król Polski etc. etc. etc.

Na rapport ukochanego Brata Naszego Wielkiego Xiążęcia Konstantego, Naczelnego Wodza wojska Naszego Królestwa Polskiego.

Zważywszy, iż zwykle zmiany, które corocznie w wojsku Naszém Królewsko-Polskiém zachodzą, oraz uwolnienia od służby wydawać się mające tym z pomiędzy żołnierzy wspomnianego wojska Naszego, którym czas zaciągowy upłynął, jako też i tym, co by się stali mniej zdawni do służby, lub którychby powrotu do ich siedlisk dobro ich rodzin i rolnictwa wymagało, zrzadzają w szeregach stale powracające się umniejszenie, któremu rzeczą jest nieuchronną zapobiedz za pomocą zwykłego dorocznego zaciągu rekruta, postanowiliśmy i stanowimy co następuje.

Art. 1. W celu utrzymania wojska Naszego Królewsko-Polskiego w komplecie stopy pokoju, wybranem będzie, poczynając od 1 października tegoż roku, na całej rozległości królestwa, sześć tysięcy rekruta z rzędu popisowych.

Art. 2. Zaciąg ten czyniony być ma stosownie do prawideł przepisanych względem zaciągu do wojska, postanowieniem Naszém z d. 5 (17) października 1816 roku.

Art. 3. Wykonanie niniejszego postanowie-

nia, które ma być w dzienniku praw umieszczonem, kommissyi spraw wewnętrznych i policyi, jako też i woyny w czem do której należy, polecamy.

Dan w *Carским Siele* d.  $\frac{28 \text{ lipca}}{9 \text{ sierpnia}}$  1818 r.

(podpisano) ALEXANDER.

przez Cesarza i Króla Minister Sekretarz Stanu Ignacy Sobolewski.

#### N I E M C Y.

Bawarski Arcybiskup *Gebattel* cofnął wypowiedzenie wykonanej przez siebie dla stanu przysięgi, a tém samem wolał utrzymać się przy arcybiskupstwie.

Sejm weymarski ukończył posiedzenie swoje w pierwszych dniach lutego. Wyrok zamykający posiedzenie zawiera propozycją W. Xięcia, że na przyszłość działania seymowe mają być publiczne.

Podług jednej z gazet paryzkich Półkownik *Massenbach* jest osądzony na całe życie do więzienia w twierdzy.

Cesarsko-austryacki patent przywrócił księztwu *Krain* dawniejszą jego konstytucją z reprezentacją stanów (zgromadzenie stanów składa się z duchowieństwa, szlachty i miast).

W bliskości *Sandhofen* wydobyto z *Renu* dwie szczęki zwierzęce, w których zęby mają 3 cali długości a 4 cale grubości, oraz czaszkę z rogami na łokieć długimi i takiej objętości jak ręka.

#### F R A N C Y A.

(z *Korr. hamb.*) Paryż, dnia 12 lutego. Wczora rozeszła się tu pogłoska o śmierci Papieża i dawniejszej Królowej Hetruyri, Xiężny Lukieskiej, siostry terażniejszego Króla hiszpańskiego. Pogłoska ta żadney zdaje się nie mieć zasady.

Kontr-admirał *Dumanoir* na wice-admirała, a kapitan liniowego okrętu *Bergeret*, na kontr-admirała, wyniesieni zostali: oprócz tych, wiele jeszcze innych osób ze służby morskiej na wyższe podniesiono stopnie.

Xiążę *Cambacères* wkrótce ma napowrót do *Bruxelli* wyjechać.

Gdy zboże i żywność w ogólności we *Francyi* jest teraz w takiej obfitości, przeto rząd w wielu departamentach pozwolił znowu wywozić kartofle, mąkę, jęczmień.

Z *Nowego - Yorku* odesłano na ład wielki dyament, który 80,000 dollarow assekurowano, a który ma być przedany. Rozumieją, że on do *Józefa Bonapartego* należy.

Zimę tak mamy łagodną, że już pokazały się jaskółki, a młodą jarzynę już na rynkach sprzedają.

W *Montpelier* także między studentami zaszły rozruchy. Do 400 studentów, mianowicie medycyny, zgromadziło się, w celu przymuszenia dyrektora teatru, ażeby ich za bardzo małą opłatę wpuszczał. Wojsko musiano do teatru wprowadzić, i pięciu hersztów aresztowano, a potem do sądu oddano. Tymczasem studentom na teatr chodzić zabroniono.

Do *Rouen* we 4ch dniach więcey 40stu zawinęło okrętów, których ładunek składał się szczególnie z towarów korzennych.

Jeden dziennik niemiecki taką czyni definicyą wyrazu *obywatel*: „Obywatel jest to człowiek, który ma prawo i obowiązek, ponosić wszystkie ciężary kraju.”

(Z *gaz. berl.*) Długo oczekiwany romans Pani *Genlis*, pod tytułem: „*Les Parvenus*” wyszedł nakoniec i pożądlwie jest czytany.

Dziennikow: *Conservateur* wychodzi 7,000 exemplarzy; *Minerwy* 8,500; niektóre ministeryalne dzienniki ustaly. Na miejscu jednego z nich prenumeratorowie dostają dziennik *Publiciste*, o którym powiada pewny dziennik *ultrysta*: prenumeratorowie dostają *konającego za już umarłego*.

W pałacu *Louvre* nowe okna mają być dane, które będą kosztowały 110,000 fr.

#### W Ł O C H Y.

Dnia 22 stycznia w *Neapolu* zwłoki Króla *Karola IV* wystawione były w wielkiej sali herkulesowej. Z obu stron paradnego łoża wystawione były dwa oltarze, u których przez 3 poranki odprawiane były msze i zwyczajne nabożeństwo żałobne. Dnia 24 popołudniu, w obecności posła hiszpańskiego zwłoki jeszcze raz obeyrzane, protokół sporządzony i podpisany, zwłoki do trumny złożone, w paradzie do kościoła ś. *Klary* zaniesione i na katafalku złożone zostały, tu znowu trumnę otworzono, i zapytano: Czy są to zwłoki N. Króla *Karola IV Bourbona*? a *Margrabia St. Martino* odpowiedział: Tak jest. Przez całą noc czuwało przy trumnie duchowieństwo i kompanija grenadyerów gwardyi. Dnia 25 zrana odspiewano *Libera*, potem odprawiła się wielka msza, poczem nastąpiła mowa żałobna. Po poświęceniu obeyrzano po raz trzeci i ostatni zwłoki, podobnie zapytanie było trzy razy powtórzone, a po trzecim przestanku zapytano: czy nikt nie odpowiada? na co *Margrabia San Martino* wkońcu odpowiedział: Tak jest. Potem trumna zaniesiona do kaplicy, wniesiona do grobu, wstawioną została do drugiej trumny, którą na trzy zamki zamknięto, a gwardyan wydał świadectwo przyjęcia. Po skończonem pochowaniu zebrane wojska dały trzykrotną salwę.

(*Karol IV* był nadzwyczajnie silny i zręczny. Odznaczał się na turniejach, ujeżdżał i poskramiał najszybsze konie: będąc jeszcze Xięciem *Asturyi*, puścił się raz z przykrey góry *Guadarrama*, sam jeden, nikt bowiem z orszaku nie śmiał puszczać się za nim. Na dole spadł i złamał rękę. Polowanie było jego najmilszem i codziennem zatrudnieniem).

#### A M E R Y K A H I S Z P A Ń S K A.

Podług gazety *Newyorckiej*, pewny znakomity obywatel Stanów Zjednoczonych, w *Montevideo* osiadły, do jednego z korespondentów swoich w oyczyźnie będących, osobliwszą przesłał wiadomość, że rząd *Buenos-Ayreski* łącznie z rządem *Chili*, postanowiły wyprawić do *Europy* posła, dla ofiarowania korony południowo-amerykańskiej pewnemu europeyzkowi, który nie jest Hiszpanem. Dodają, iż poseł ten najpierwiey uda się do *Francyi*. Wszystkie gazety paryskie z dnia 10 lutego również wiadomość tę ogłosiły. (*Oester. Beob.*)

Wilno dnia 24 Lutego 1819 roku.

## O g ł o s z e n i a.

1. Od Rządu gubernialnego Mińskiego ogłasza się: iż za należną niedopłatę od byłego Mińskiego kupca, Szmuyły Danowicza Prorokowa, za Borysowski i Ihumeński odkup 2867 rub. 41 $\frac{1}{2}$  kop., będzie przedawac się z publicznego targu murowane, jeden większy, a drugi mniejszy jego domy, znajdujące się w mieście Mińsku, na ulicy Zywickiej; zatem życzący nabydź takowe domy, zechcą jawić się do Rządu gubernialnego na terminy, a mianowicie: pierwszy dnia 8, 10 i 12 miesiąca teraźniejszego roku, gdzie przy licytacji okazane będzie szczegółowe tych domów opisanie, z wyrażeniem przychodzącej z nich intryaty. Februarioy 7 dnia 1819 roku. Mińskiego gubernialnego Rządu Sekretarz, Tytularny So-wietnik Felicyan Arcinowicz.

1. Sąd Exdywizorski dekretem Głównego Wileńskiego Sądu 2go Departamentu na rozdział majątku Lantwarowa W.W. Hryniewiczów w Trockim Powiecie położonego, naznaczony tak w terminie, z odkładu w pierwszym zjeździe, oznaczonym, jakoteż z obwieszczenia przypadającym, dla niezbrania się kompletu, niemogąc przystąpić do ukończenia poruczonego sobie dzieła: zawiadamia wszystkich pretensorów do pomienionego majątku zaregulowanych, iż powtórnie wydanym zostało obwieszczenie, którego termin w dniu dziesiątym następującego marca 1819 roku przypada, w jakowym terminie, że czynność Sądu Exdywizorskiego, w komplecie z trzech członków, z liczbą poniżej wyrażonych urzędników, bez żadnego odkładu nastąpi, o tym przez powtórny awizacyą zastrzega się.

Antoni Kociell Sędzia Ziem. Zawileyski.  
Ludwik Wołowicz Sędzia Ziem. Wileń.  
Adam Strawiński Pisarz Ziem. Trocki.  
Adam Dauksza Sędzia Grodz. Wileń.  
Jan Weryha Pisarz Grodz. Zawileyski.  
Bernard Szukszta Pisarz Grodz. Kowień.

1. Kamienicą na zaułku Rudnickim pod N. 307 w exdywizyi Srednickiej Starozakonnym Fromie Gierlandowey, i Simsonowi Abramowiczowi wydzielona, za nieopłacenie poszlin Monarszych, przez Opiekę Szlachecką Pttu Wileń, podpisującemu oddano w administracyą, jest do zaarędownia, życzący takową kamienicę całą lub w części zaarędownić, raczą się w każdym czasie, zgłosić do podpisującego, w własnym domu na ulicy Zamkowej pod N. 108 mieszkającego.

Jerzy Gutt.

## Ogłoszenie po raz drugi i trzeci.

2 Urban Jazdowski Prezydent, Józef Xiążę Giedroyć, Ludwik Wołowicz, Mikołaj Pomarnacki Sędziowie.

Oznajmujemy tym naszym urzędowym obwieszczeniem listem W.W. Stefanowi i Matgorzacie z Święcickich Wasilewskim Regentem Brastaskim, Wincentemu Desztrungowi Marszał. Pttu Wileń; Mikołajowi Puljanowskiemu Komor. Grodzień. i dalszym interesowanym stronom, iż dekretem Ziemskim Wileń. i razem taxatorsko exdywizorskim majątku Regenta Wasilewskiego, w roku 1816 apryla 4 dnia ogłoszonym z tradycyjnemi posesorami kamienicy jego przeznaczone zostały akta, w skutek którego jak równie w roku teraźniejszym mca januaryi w tymże sądzie zapadłego powtórnego wyroku, że my wyżey pomienieni urzędnicy za niedziel cztery expedyowaniem rzeszonych aktów zajmujemy się, zawiadamiamy i

aby wszyscy powyższy kamienicy dzierżawcy, oraz dalsi jakiegokolwiek w Exdywizyi W. Wasilewskiego stosunki mający, ze wszelką gotowością, w terminie z obwieszczenia wypadającym do-nych przystępowali ostrzegamy.

Roku 1819 februarioy 1 dnia Wozny świadcze iż tego obwieszczenia kopii sztuk cztery zgodnych z autentykiem w imieniu JW. Panow Urbana Jazdowskiego Prezydenta, Józefa Xcia Giedroycia, Ludwika Wołowicza i Mikołaja Pomarnackiego Sędziów Ziemskich Wileńskich, na instancyą Starozakonnego Leyby Abramowicza Abelsona obywatela wileńskiego, W.W. Panom Stefanowi i Matgorzacie z Święcickich Wasilewskim Regentem Brastaw. dwie, Wincentemu Desztrungowi b. Marszał. Pttu Wileń. trzecią, Mikołajowi Puljanowskiemu czwartą, wszystkim po udzielenie oczewisto w mieście Wilnie podałem i że pomienieni w górze urzędnicy expedyowaniem aktów dekretem Ziemskim Wileń. oraz taxatorsko exdywizorskim funduszu tegoż W. Wasilewskiego w mca aprylu 4 dnia 1816 r. zapadłym z kim należyć będzie nie uchybnie za niedziel 4 oddaty podania niniejszego obwieszczenia rozpoczną, oznajmiłem.

Bonewentura Bancewicz W. P. W.

Roku 1819 mca lutego 3 dnia przed aktami Ziem. Pttu Wileń. stawając osobiście wozny wyżey wyrażony takowego obwieszczenia relacyą zeznał.

Przyjąłem Ziem. Wileń. Regent Jan Zienkowicz.

2 Od Rządu gubernialnego Wileńskiego ogłasza się: iż na zaspokojenie odkupney niedopłaty, w mieście Wilnie do dnia 1 teraźniejszego miesiąca januaryi zaległej z górą 80,000, prócz półprocentow, pomieniony gubernialny rząd podług rozporządzenia swojego, nazaczył sprzedaż z publiczney licytacyi, domy zawiadujących akcyznemi poborami i uznanych za winnych w dopuszczeniu tej niedopłaty administratorow wybranych z obywateli miasta i członkow rady miasta, w mieście Wilnie znajdujące się i ocenione, jako to: Józefa Marcinowskiego 19,223 rubli asygn.; Jana Samuela Weynera 17,290 rub.; Jana Tomkiewicza trzy domy 4,231 rub.; Wibersa 19,430 rub.; Borucha Morducha Etyngiera 2,857, rub.; Judela Matusa Straszczuńskiego 1,506 rub.; Arona Gecelowicza Trockiego 11,082 rub.; Szmuyły Boruchowicza Taubera 14,018 rub.; Szmuyły Krupnika 12,147 rub.; Macieja Maxa 59,071 rub.; Antoniego Gutowskiego 12,335 rub.; Franciszka Święcickiego 35,602 rub.; Kazimierza Branta 10,773 rub. 60 kop.; Nikodema Maciejewskiego 5,393 rub. 30 kop.; Dominika Zaykowskiego 11,482 rub. 20 kop.; Macieja Pawłowskiego 43,648 rub.; Mazurkiewicza 31,107 rub. 20 kop.; Adama Eysmonta 6,860 rub.; Michała Fayniszewicza Zetela 112,585 rub.; Rafała Szlomowicza 42,728 rub.; Beniamina Lurya 13,160 rub.; Karpela Szlomowicza 12,140 rub.; Chany Szlomowicza 710 rub.; Jankiela Mowszewicza 5,948 rub.; Eliasza Noechowicza 215 rub.; Iwaszkiewicza 1,699 rub.; i Żółkowskiego 11,517 rub.; także: Piotrowicza, Stanisława Kulikowskiego, Josiela Morduchowicza, Faywisza Beni-

aminowicza, Mowszy Lipmanowicza i Izraela Zawelowicza, o których domach oczekuje się jeszcze od mieyskiej policyi opisanie z ocenieniem; azatem zyczący byđż uczestnikami w kupowaniu opisanych domów, zechcą przybywać do tego gubernialnego rządu dla licytacji na terminy, pierwszy dnia 2, drugi 5, a trzeci ostateczny 8 miesiąca maja terażniejszego roku. **Januاری 31 dnia 1819 roku.**

Sowietnik Wincenty Ławrynowicz.  
Sekretarz Kazimierz Nowicki.

2. Ponieważ w terminie przeznaczonym dnia 13 lutego miesiąca terażn., do licytacji młynu po królewskiego nikt się nie stawił, przeto naznacza się jeszcze jeden termin, to jest: dniu 27 lutego miesiąca terażn. na licytację tegoż młynu, która się będzie odbywać o godzinie 4 po południu na sessyi Rządu Uniwersytetu. Zyczący należeć do tej licytacji mają się stawić w dniu oznaczonym, z prawnemi ewikcyami.

Sekretarz Feliks Mierzejewski.

2. W Gubernii i Powiecie Mińskim sprzedaje się po zeszyłym ś.p. Sowietniku Kazimierz Szambelu majątność Wiszniówka o półtrzeci mili od miasta Mińska położona. Dwór jest opatrzony we wszystkie budowle ekonomiczne, powiększey części murowane, i pałac równie ozdoby jak wygodny: osady liczy 25 dymow. Zyczący sobie nabydź takową majątność na kontraktach Mińskich z niżej podpisany m może robić układy.

Stefian Czarnocki

2. Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnącego Ciałą Rosyą etc. etc. etc.

Uurr. Tadeuszowi Klimensowi porucznikowi do ewinkowania i dowodzenia stopnia successyi po zeszyłych Szweykowskich, Stanisławowi Sędz. Gran. Wileń., Szymonowi Sędz. Grodz. Wileń., Gonseckim, Marcinowi oycu, Julianowi synowi Cholewińskim, Maryannie z Gonseckich Laskowskiej, Johannie z Gonseckich Iliniczowej, Magdalenie Gonseckiej Stołn. Zakr. Zygmuntowi bratu, Maryannie i Klementynie siostram Szanińskim, Stanisławowi Gonseckiemu Asses. S. N. Z. W. Janowi Gonseckiemu Komor., Józefacie z Gonseckich Gorskiej kapit., Barbarze Pietkiewiczowej Regen. z doktadem ich opieki po sięgającym spadek po zeszyłych Szweykowskich, Maryannie Laskowskiej kapitanowej z doktadem jej opieki jako współ successorce majątności Weyryszek, pozew loco peragenda executionis przed Sąd Ziem. Wileń. na rok i trzykrólskie i po nich następne, z powodztwa Ur. Antoniego Chodakowskiego kapitana woysk Polskich i kawalera w referencyi do dowodów u Sądu złożyć się mających i do uprzednich żądań wyniesiony, w prośbach, o solucyą za kondemnatę, o nakazanie obzał. Klimensowi żallgo ewinkowania i dowodzenia stopnia successyi, o komportacyą wszelkiego tytułu tranzaktow i obligow, oraz registrow fundusz zeszyłych Szweykowskich wyświecających, tudzież dokumentów dziełczych ruchomości, srebra, brylantow in natura, i dalszych gospodarskich sprzętow, łącząc w to cynę i miedz na registrze pod prz sięgą, a na obzałtę Laskowskiej oddzielnie prawa kupnego na Weyryszki, o zatwierdzenie prawa zrzecznego od Klimensa żallmu

wydanego i mocą onego przyznania żallmu siódmej części spadku na dom Gonseckich z głów obzałtch, o bonifikatę za kilkoletnią ogólnym majątkiem administracyą, o przeznaczenie żall. bonifikaty za przyznać się mającą schedę z majątności Weyryszek i z summy u Marszałka Pilsudskiego naydującey się, w czym aby żall. niebroniono zastrzeżenia, o bliższość dowodu i odvodu, oraz o expensa prawne S. Z. M.

Roku 1819 mca febr. 6 dnia. Woźny tę kopiją pozwu z powodztwa WJPana Antoniego Chodakowskiego kapitana woysk Polskich i kawalera po wyżej pomienione osoby, dla umieszczenia w Gazetach do Redakcyi Kurjera Litt. oddałem. Tomasz Czerkwowski Woźny Sądu Grodz. Pittu Wileńskiego.

2. Przybył w tych dniach nowy transport kuchei angielskich rozmaitey wielkości z piecami do pieczysiego, ciast i odgrzewania potraw, kuchei angielskich wielka iest w domach dogodność. 1) Ze ogrzewają dobrze izby choćby naywiększe i mieszkanie dla czeladzi czynią bardzo wygodnym. 2) Ze kuchennych naczyń nieprzepalają i nie okurzają, przez co te długo trwają nie zruynowane i czyste. 3) Ze bardzo oszczędzają drzewo, z doświadczenia albowiem mających tu w Wilnie kuchnie angielskie wiadomo, iż w nich trzy razy mniej drzewa wychodzi niż do zwykłych kuchei potrzeba. 4) Ze mało zajmują mieysca i równie wygodnie w małych iak w obszernych izbach umieścić się mogą a z łatwością z jednego na drugie mieysce przenosić i ustawiać je można. Ktoby zyczył sobie nabydź takową kuchnię może ją dostać w domu Architekta Gubernskiego P. Poussier na ulicy Wileńskiej N. 722. Kuchnią angielską ustawić potrafi w Wilnie prawie każdy garncarz lub mularz: ktoby zaś takową kuchnią chciał mieć na wsi, Architekt Poussier dokładną do ustawienia jej poda informacyą.

2. Niżej podpisany, zrobiwszy ze Starozakonnemi Szmuyło i Leją mał. Ickowiczami Assami, o kupno na wieczność kamienicy za byłą bramą Tatarską w mieście Wilnie pod Nrem taryfowym 669 sytuowaney, umowę; gdy umówioną sumnę za kupno rzeczoney kamienicy w dniu 19 marca idącego roku wypłacić postanowilem; a nie będąc dostatecznie uwiadomionym, o ilości zaciągniętych przez aktorow Ickowiczow Assow, na oną długow, oraz czy samojedni tylko Ickowiczowie Assowie są aktualnemi aktorami i dziedzicami oney: przeto abym w czas późniejszy, z rzeczy nabycia wspomnioney kamienicy, do jakiegokolwiek bądź odpowiedzialności narażanym i podciągany nie był; wszystkich, ktoby jaką mógł mieć do wyż rzeczoney kamienicy i oney aktorow Ickowiczow Assow pretensyę; aby w przeznaczonym do opłaty za oną terminie: do mnie nabywcy w domu własnym za brama Tatarską pod Nrem 818 ciągle mieszkającego, jawił się, wzywam: w przebiegu mieszkającego, każdy, za niejawieniem się i nieokazaniem swey pretensyi w zakreślonym przezemnie do opłaty terminie; że własney winie przypisać zmuszony będzie, ostrzegam. Dat w Wilnie 1819 mca febr. 18 dnia.

Jan Tomkiewicz Radny Miasta Wilna.

2. W dniu 24 mca marca idącego roku i w dni następne, przez publiczną licytację w domu JW. Sulistrówskich na Trockiej ulicy pod Nro. 393 położonym, będą się sprzedawać konie, pojazdy, i różne sprzęty. Która licytacya w każdym dniu o godzinie 10 przed południem zaczynać się, i do 12 trwać będzie. Z woli opieki podpisuję Kazimierz Łyszczynski.